
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      
Số:            /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày         tháng      năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ  
môi trường đối với Trang trại chăn nuôi gà giống an toàn sinh học  

của Công ty TNHH Giống gia cầm Cao Khanh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 798/TTr-

STNMT ngày 08/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với 
Trang trại chăn nuôi gà giống an toàn sinh học tại xã Cát Tân, huyện Phù Cát, tỉnh 
Bình Định của Công ty TNHH Giống gia cầm Cao Khanh. 

Hình thức kiểm tra: kiểm tra đột xuất. 
Thời hạn kiểm tra là 07 ngày, kể từ ngày bắt đầu tiến hành kiểm tra tại nơi 

được kiểm tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi 
trường, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Trần Đình Trung, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 
Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng đoàn; 

2. Bà Võ Thị Thắm, Trưởng phòng Phòng Kiểm soát ô nhiễm, Chi cục 
Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường, Phó Trưởng đoàn 

3. Ông Võ Viết Linh, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi 
trường, thành viên; 

2475 10 7



2 
 

4. Bà Võ Thị Tuyết Mai, Chuyên viên chính Phòng Kiểm soát ô nhiễm, 
Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường, thành viên; 

5. Đại diện Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, 
buôn lậu, môi trường, Công an tỉnh, thành viên; 

6. Đại diện Sở Tư pháp, thành viên; 

7. Đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, thành viên. 

Đơn vị giám định, kiểm định, đo đạc và phân tích mẫu môi trường phục 
vụ kết luận của đoàn kiểm tra: Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường 
Bình Định 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành pháp luật về 
bảo vệ môi trường đối với Trang trại chăn nuôi gà giống an toàn sinh học tại xã 
Cát Tân, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định của Công ty TNHH Giống gia cầm 
Cao Khanh. 

- Giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị 
liên quan xử lý hoặc đề xuất UBND tỉnh xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị 
của Đoàn kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 
Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 
 
 


